1 (4)
INSTRUÇÕES DE UTILIZAÇÃO SISTEMA DE ACESSO INTRACRANIANO
  BENCHMARK™
R
Português
Descrição Do Dispositivo
O sistema de acesso intracraniano Benchmark é um sistema com dois cateteres:
o cateter de acesso intracraniano Benchmark e o cateter de seleção Neuron

externo
Diâmetro
interno
Comprimento
efetivo
Formato da
ponta
BMK6F95
Max. 6F
0.083 in
[2.11 mm]
Nominal
0.071in
[1.80mm]
95 cm Reta
BMK6F95M 95 cm Angulada
BMK6F105 105 cm Reta
BMK6F105M 105 cm Angulada
BMK6F115 115 cm Reta
BMK6F115M 115 cm Angulada
O Cateter de Acesso Intracraniano Benchmark possui um marcador radiopaco
localizado a aproximadamente 1 mm da ponta do cateter. Esse marcador é
formado por uma mola entrelaçada composta de um fio de platina/tungstênio de
1,5 mm de comprimento.